проект

Договор

о внесении задатка

Кемеровская область,

г. Березовский

                «__» _______ 201__г.

Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «Дорожник-2» Тогулев Валерий Михайлович, действующий на основании определения арбитражного суда Кемеровской области по делу №А27–5514/2010 от 05.07.2010 г., именуемый в дальнейшем «Задаткополучатель», с одной стороны и                             ___________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Задаткодатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:

1.1. Для участия 01.02.2011 г. в проведении открытых электронных торгов в форме аукциона с открытой формы подачи предложений о цене по продаже имущества ООО «Дорожник-2» (далее – «аукцион»), а именно: лота (ов) №__, Задаткодатель обязуется в счет обеспечения своих обязательств по оплате приобретенного на аукционе имущества внести сумму задатка в размере ____________, __ (_______________________ _________________________) руб. ___ коп., что составляет 20% от нач.цены продажи лота (ов) №__, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Задаток вносится путем перечисления денежных средств на расчетный счет по следующим реквизитам: Получатель - ООО «Дорожник 2», ИНН 4250000836, КПП 425001001 р/с 40702810226160100319 в Кемеровском отделении №8615, к/с 30101810200000000612, БИК 043207612.
2. Обязанности Сторон:

2.1.Обязанности Задаткополучателя:

2.1.1. Задаткополучатель обязуется принять от последнего сумму Задатка;
2.1.2. возвратить Задаткодателю сумму в случаях и сроки, предусмотренные настоящим договором;

2.2.Обязанности Задаткодателя:

2.2.1.Задаткодатель, для участия в аукционе, обязуется внести сумму Задатка в срок до 18.01.2011 г.
2.2.2. Задаткодатель обязуется в случае признания его победителем аукциона заключить договор купли-продажи приобретенного на аукционе имущества в течение пяти дней с даты получения такого предложения от Задаткополучателя и оплатить это имущество в течение 30 дней с момента подписания договора купли-продажи;
2.2.3. Задаткодатель обязуется в случае признания его предложившим вторую за победителем цену и отказа победителя аукциона от заключения договора купли-продажи приобретенного на аукционе имущества или оплаты этого имущества, заключить договор купли-продажи приобретенного на аукционе имущества и оплатить это имущество по предложенной данным участником торгов цене.

3. Особые положения договора

3.1.
Если Задаток не поступил на расчетный счет до 18.01.2011 года включительно, Задаткодатель к участию в аукционе не допускается.

3.2.
Задаткодатель не вправе распоряжаться денежными средствами, переданными Задаткополучателю в качестве суммы Задатка.

3.3.
На денежные средства, перечисленные в доказательство обеспечения участия в аукционе, проценты не начисляются.

3.4.
Суммы Задатков возвращаются участникам аукциона (за исключением победителя аукциона и случая, предусмотренного п.3.5 настоящего договора) в течение 5-ти банковских дней после проведения аукциона. Сумма Задатка, внесенная Задаткодателем, признанным по итогам проведенного аукциона победителем, засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества.

3.5.
Сумма Задатка не возвращается Задаткодателю при уклонении Задаткодателя, признанного  победителем аукциона, от заключения договора купли-продажи приобретенного на аукционе имущества.

4.  Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Задаткополучатель

Конкурсный управляющий общества ограниченной ответственностью «Дорожник-2»

ОГРН 1044250002543, ИНН 4250000836

652420, Кемеровская область, г. Березовский, ул. Карбышева, 25
р/сч №40702810226160100319 в Кемеровском отделении №8615, к/с 30101810200000000612,

БИК043207612

__________________________ В.М. Тогулев
	Задаткодатель